
 

 

Composizione della Commissione per la costituzione e aggiornamento delle graduatorie permanenti A.T.A., in 
applicazione dell’art. 555 del D.L.vo 16.4.1994 n. 297 e art. 11 lett. b) del D.P.R. 31.05.1974 n. 420, per le aree A, B e 
A/S per i profili professionali AA – AT – CS – CR del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale della scuola, 
di cui all’art. 46 del C.C.N.L. 2006/09 e delle correlate tabelle A e C. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO       il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche”;  

VISTO           il D.P.C.M. n. 166 del 30/09/2020 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO         il D.M. n. 912 del 18/12/2014 recante “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Emilia Romagna”; 
VISTO il Decreto 1396 del 19.10.2016, conferimento di delega di funzioni agli Uffici Territoriali da parte del 

Direttore Generale per l’Emilia Romagna;  
VISTO          il D.D.G. n. 67 recante “Sostituzione allegati 3 e 4 del D.D.G. n. 1396/2016 di micro-organizzazione 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna e funzioni delegate”; 
VISTO il D.P.R. n. 420 del 31/05/1974, con particolare riferimento all’art. 11; 
VISTO           il D.L.vo n 297 del 16/04/1994, con particolare riferimento gli artt. 554 e 555; 
VISTI             gli artt. 8, 9 e 18 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 
VISTA            la nota prot. n. 13671 del 05.04.2022; 
VISTA            l’O.M. 23/02/2009 n. 21, concernente l’indizione e lo svolgimento dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai  

ruoli provinciali relativi ai professionali dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
della scuola, ai sensi dell’art. 554 del D.L.vo 16/04/1994, n. 297; 

VISTI i DD.RR. nn. 273, 274, 275, 276 del 26/04/2022, con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
ha bandito i Concorsi per titoli per l’inclusione o l’aggiornamento del punteggio nelle graduatorie provinciali 
permanenti del personale A.T.A. nell’a.s. 2022/23 – Graduatorie a.s. 2023/24;  

VISTI             gli artt. 10 e 13.2. dei DD.RR. nn. 253, 254, 255, 256 del 26/04/2023; 
VISTO  il Decreto Legislativo 23.12.1993 n. 546; 
VISTI            gli artt. 9 comma 2 lett. b) e comma 8 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal D.P.R. 30.10.1996, 

n. 693; 
VISTO  il proprio organigramma interno prot. n. 728 del 13.02.2023 relativo al personale in servizio presso questo 

Ufficio Scolastico ed in particolare presso l’Unità organizzativa n. 03 – Ufficio ATA; 
VISTO il D.P.C.M. del 24.04.2020 che fissa l’ammontare dei compensi per i componenti delle commissioni. 
 

DECRETA 
 
 

1. la commissione giudicatrice del concorso finalizzato alla costituzione e aggiornamento delle graduatorie 
provinciali permanenti A.T.A. per le aree A, A/S e B, per i profili professionali AA – AT – CS e CR della 
provincia di Ravenna è così composta: 
 

 
Presidente Dott. Taroni Paolo Dirigente I.C. Don Stefano Casadio - RA 
Componente Sig.ra Nunziatini Sabrina Ufficio X di Ravenna 
Componente Sig. Di Modugno Nicola Ufficio X di Ravenna 
Segretario Funz. Baldrati Milva Ufficio X di Ravenna 
 
 

2. Ai componenti la Commissione spettano i compensi economici previsti dal relativo D.P.C.M. nelle premesse 
indicato. 

                                       Il Dirigente 

Dott. Paolo Bernardi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


		2023-05-26T09:16:53+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-05-26T11:38:20+0200
	protocollo




